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Unidade Gestora: 2 - Prefeitura Municipal de São Miguel  

Unidade Orçamentária: 2001 - Gabinete do Prefeito  

AÇÃO: 2.245 - Manutenção do Gabinete do Prefeito  

Despesa: 33.90.14.00 - Diárias 20.000,00

Unidade Orçamentária: 2003 - Secretaria da Educação, Cultura, Esporte e Turismo  

AÇÃO: 2.255 - Manutenção do FUNDEB 40 % Fundamental  

Despesa: 33.90.39.00 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Juridica 250.000,00

Unidade Orçamentária: 2006 - Secretaria de Desenvolvimento Urbano  

AÇÃO: 2.291- Manutenção das Atividades de Serviços Urbanos  

Despesa: 33.90.30.00 - Material de Consumo 30.000,00

Despesa: 33.90.39.00 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Juridica 100.000,00

Unidade Orçamentária: 2007 - Secretaria de Desenvolvimento Rural e Meio Ambiente  

AÇÃO: 2.293 - Manutenção do Desenvolvimento Rural  

Despesa: 33.90.39.00 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Juridica 100.000,00

Unidade Gestora: 3 - Secretaria de Saúde  

Unidade Orçamentária: 3008 - Fundo Municipal de Saúde  

AÇÃO: 2.298 - Manut. Das Ativ. Média e Alta Complexidade Ambul. E Hospitalar - MAC  

Despesa: 31.90.11.00 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 300.000,00

Despesa: 33.90.30.00 - Material de Consumo 46.000,00

Despesa: 33.90.39.00 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Juridica 321.000,00

AÇÃO: 2.372 - ENFRENTAMENTO DA EMERGENCIA COVID 19  

Despesa: 31.90.04.00 - Contrato por Tempo Determinado 85.000,00

Despesa: 33.90.36.00 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Fisica 60.000,00

Despesa: 33.90.39.00 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Juridica 33.600,00

Unidade Gestora: 4 - Fundo Municipal de Assistência Social  

Unidade Orçamentária: 4009 - Fundo Municipal de Assistencia Social  

AÇÃO: 2.273 - Manutenção das Atividades dos Serviços de Proteção Social Básica - CRAS/SCFV  

Despesa: 31.90.13.00 - Obrigações Patronais 10.000,00

AÇÃO: 2.275 - Manutenção das Atividades doso Serviços da Proteção Social Especial - CREAS  

Despesa: 31.90.13.00 - Obrigações Patronais 10.000,00

AÇÃO: 2.279 - Gestão do Programa Bolsa Familia e do Cadastro Único - IGD PBF  

Despesa: 31.91.13.00 - Obrigações Patronais 8.000,00

AÇÃO: 2.288 - Manutenção das Ações de Trabalho  

Despesa: 31.90.13.00 - Obrigações Patronais 15.000,00

TOTAL SUPLEMENTADO: 1.388.600,00

Unidade Gestora: 2 - Prefeitura Municipal de São Miguel  

Unidade Orçamentária: 2001 - Gabinete do Prefeito  

AÇÃO: 2.247 - Manutenção da Guarda Municipal  

Despesa: 31.90.91.00 - Sentenças Judiciais 20.000,00

Unidade Orçamentária: 2003 - Secretaria de Educação, Cultura, Esporte e Turismo  

AÇÃO: 2.255 - Manutenção do FUNDEB 40 % Fundamental  

Despesa: 44.90.52.00 - Equipamentos e Material Permanente 250.000,00

Unidade Orçamentária: 2006 - Secretaria de Desenvolvimento Urbano  

AÇÃO: 1.19 - Construção de Memorial da Coluna Preste  

Despesa: 44.90.51.00 - Obras e Instalações 30.000,00

AÇÃO: 1.21 - Construção e operacionalização do Terminal Rodoviário  

Despesa: 44.90.51.00 - Obras e Instalações 100.000,00

Unidade Orçamentária: 2007 - Secretaria de Desenvolvimento Rural e Meio Ambiente  

AÇÃO: 1.4 - Ampliação à Infraestrutura de comercialização das áreas rurais existentes  

Despesa: 44.90.51.00 - Obras e Instalações 18.000,00

AÇÃO: 1.5 - Ampliação do Programa de Cisternas  

Despesa: 44.90.30.00 - Material de Consumo 4.000,00
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RECURSOS HUMANOS

DECRETO SUPLEMENTAR Nº 107/2021

Decreto Suplementar nº 107/2021
O Prefeito Municipal de São Miguel/RN, no uso de suas atribuições legais, e de acordo com a Lei Orçamentária Municipal em vigor Nº 906/2020 de
22/12/2020, combinado com o artigo 40 da Lei Federal nº 4.320 de 17 de Março de 1964.
Art. 1º - Fica aberto no corrente exercício, Crédito suplementar no valor de R$ 1.388.600,00 (um milhão, trezentos e oitenta e oito mil e seiscentos
reais), para atender as dotações abaixo relacionadas.
 

 
Art. 2º - Os recursos para fazer cobertura às despesas criadas no artigo anterior deste decreto são previstos no artigo 43, incisos II e III da Lei Federal
de nº
4.320/64, e são relacionadas abaixo:
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Despesa: 44.90.51.00 - Obras e Instalações 40.000,00

AÇÃO: 1.9 - Reforma e Ampliação das instalações fisicas da Secretaria de Desenvolvimento Rural e Meio Ambiente  

Despesa: 44.90.51.00 - Obras e Instalações 38.000,00

Unidade Gestora: 3 - Secretaria de Saúde  

Unidade Orçamentária: 3008 - Fundo Municipal de Saúde  

AÇÃO: 1.61 - Construção de Polos de Academia de Saúde  

Despesa: 44.90.51.00 - Obras e Instalações 20.600,00

AÇÃO: 1.65 - Construção de Unidades Básica de Saúde - Porte I  

Despesa: 44.90.51.00 - Obras e Instalações 185.000,00

AÇÃO: 1.66 - Inplantação do Prontuário Eletronico (PEC) nas unidades básicas de saúde  

Despesa: 44.90.52.00 - Equipamentos e Material Permanente 35.000,00

AÇÃO: 1.71 - Aquisição de Veiculos Utilitários  

Despesa: 44.90.52.00 - Equipamentos e Material Permanente 45.000,00

AÇÃO: 2.214 - Estrutura da Rede de Serviços da Atenção Básica  

Despesa: 44.90.52.00 - Equipamentos e Material Permanente 45.000,00

AÇÃO: 2.289 - Manutenção das Atividades dos Agentes Comunitários de Saúde - ACS  

Despesa: 31.90.13.00 - Obrigações Patronais 100.000,00

Despesa: 31.90.92.00 - Despesas de Exercicios Anteriores 40.000,00

Despesa: 44.90.52.00 - Equipamentos e Material Permanente 30.000,00

AÇÃO: 2.292 - Manutenção das Atividades da Saúde Bucal - SB  

Despesa: 44.90.52.00 - Equipamentos e Material Permanente 30.000,00

Despesa: 31.90.91.00 - Sentenças Judiciais 30.000,00

AÇÃO: 2.298 - Manutenção das Atividades da Média e Alta Complexidade Ambulatorial e Hospitalar - MAC  

Despesa: 31.90.92.00 - Despesas de Exercicios Anteriores 25.000,00

AÇÃO: 2.299 - Centro de Apoio Psicossocial - CAPS  

Despesa: 31.91.13.00 - Obrigações Patronais 30.000,00

Despesa: 44.90.52.00 - Equipamentos e Material Permanente 30.000,00

AÇÃO: 2.300 - Manutenção do Centro de Especialização Odontologica - CEO  

Despesa: 44.90.52.00 - Equipamentos e Material Permanente 10.000,00

AÇÃO: 2.303 - Manutenção do Programa de Vifgilancia em Saúde  

Despesa: 31.90.91.00 - Sentenças Judiciais 90.000,00

AÇÃO: 2.304 - Manutenção das Atividades da Saúde da Familia SF  

Despesa: 31.90.11.00 - Vencimentos e Vantagens Fixas 40.000,00

AÇÃO: 2.305 - Manutenção das Atividades do Conselho Municipal de Saúde  

Despesa: 33.90.30.00 - Material de Consumo 30.000,00

Despesa: 33.90.33.00 - Passagens e Despesas com Locomoção 10.000,00

Despesa: 44.90.52.00 - Equipamentos e Material Permanente 20.000,00

Unidade Gestora: 4 - Fundo Municipal de Assistencia Social  

Unidade Orçamentária: 4009 - Fundo Municipal de Assistencia Social  

AÇÃO: 2.275 - Manutenção das Atividades dos Serviços de Proteção Social Especial - CREAS  

Despesa: 44.90.51.00 - Obras e Instalações 43.000,00

Total de Anulações de Dotações 1.388.600,00

Recursos Disponíveis  

Por Anulação de Dotações: 1.388.600,00

Por Excesso de Arrecadação:  

TOTAL: 1.388.600,00

 
Art. 3º - Este Decreto entrará em vigor na data da sua publicação com efeito a parti de 03/05/2021, revogada as disposições em
contrário.
 
CÉLIO GONÇALVES DE QUEIROZ
Prefeito Municipal
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